Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit " 127,347,098 156,915,864
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit
né proces 2 5 ”
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar %
4 |Té ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 4 6.414.245 1,230,405
5 |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 5 (51,199,754) (48,266,334)
1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 54 (51,114,730) (48,116.,426)
2 |'Té tjera shpenzime 50 (85,024) (149,908)
6 |Shpenzime t€ personelit 6 (7,020,110) (6,383,727)
1 |Paga dhe shpérblime 6.1 (6,249,182) (5,427,650)
5 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (770,928) (956,077)
s s e 4 o fateri ial
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 (264,322) )
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (3.270,153) (236,715)
; 5. s hfrvtézimi
9 [Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 0 (58,638,389) (88,683,360)
10 |T€ ardhura t€ tjera it
1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) -
, | T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
~ |(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 5.5
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur ve¢mas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit)
10.3 - -
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra 1
12 [Shpenzime financiare
12 (183,087) (4,293)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 1.4
2 |Shpenzime té tjera financiare T (183,087) (4.293)
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet B
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13
14 [ 5 ) 0 13,185,527 14,571,841
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (2,065,728) (2,318,078)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimi
penzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin 151 (2,065,728) (2.318078)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 155
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve T
Fitimi/ Humbj itit
16 |Fitimi/Humbja e vi 11,119,799 12,253,763
17 |Fitimi/Humbja pér: -
1 |Pronarét e njésis¢ ckonomike mémé i 3
2 |Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
A |Fitimi / humbja e vitit 11,119,799 12,253,763
Te ardhur; té tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja _ B}
2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale B _
3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t¢ mbajtura pér shitje _ _
4 |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet i i
B |Totali i té ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)
C |Totali i té ardhurave gjithépésfshirése pér vitin (C=A+B) )
11,119,799 12,253,763

Totali i te ardhurave / humbijeve gjithépérfshirése pér:

51

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5.2

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Performances
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
( Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit klasifikuar sipas natyres )

1 J Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

. 57 Nell Gjendje Gjendje
o Eietiod FT08 1 31122015 31.12.2014
1| Shitjet e produketve 701 -
2| Shitjet e produketeve te ndermjetem 702 s
3| Shitjet e nenprodukteve 703 -
4 | Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 127,347,098 156,915,864
5| Shitje mallrash 705 - -
6| Totali - Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4+5) 127,347,098 156,915,864
2 I Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
- Gjendje Gjendje
e Mg Nellog:|  31.12.2015 31.12.2014
1| Ndryshimi i gjendjes ne inventarin e produkteve dhe prodhimit ne proces 71 - =
’ Totali - Ndtyshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ) )
prodhimit ne proces (1)
3 ‘ Te ardhura te tjera te shftytezimit
_ Gjendje Gjendje
N .
: e Nrllog.| 31122015 31.12.2014
1| Te ardhura nga qera 7081 6,406,680 1,166,220
2| Komisone 7082 - -
3| Transporte per te tretet 7083 - -
4| Te tjera 7088 7,565 64,185
5| Totali - Te ardhura te tjera te shfrytezimit (1+2+3+4) 6,414,245 1,230,405
4 Lenda e Pate dhe Materiale te Konsumueshme (51,199,754) (48,266,334)
4.1 Lenda e pare dhe matetiale te konsumueshme
- Gjendje Gjendje
N !
i et Nellog.|  31.12.2015 31.12.2014
1| Bletje /Shpenzime te materialeve 601 (51,114,730) (48,116,420)




2| Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 - -
3 | Bletje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605 - -
4| Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) (51,114,730) (48,116,426)
4.2 Te tjera shpenzime
L Gjendje Gjendje
- Emertimi Nellog-| 31122015 31.12.2014
1| Bletje /Shpenzime te tjera 608 (85,024) (149,908)
2| Totali shpenzime te tjera (1) (85,024) (149,908)
[ 5 | Shpenzime te Personelit (7,020,110) | (6,383,727))|
5.1 Paga dhe shperblime
v Gjendje Gjendje
e Fipetiimi Nrllog.|  31.12.2015 31.12.2014
1| Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (6,249,182) (5,427,650)
2| Totali - Paga dhe shperblime (1) (6,249,182) (5,427,650)
5.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur ve¢mas nga shpenzimet per pensionet)
.y Gjendje Gjendje
Ne Emesani Nellog:| 51 12,2015 31.12.2014
1| Sigurimet shoqgerore dhe shendetsore 644 (770,928) (956,077)
2| Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645 - -
3| Totali - Sigurimet shogerore e shendetsore (1+2) (770,928) (956,077)
’ 6 ’ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale ]
.. Gjendje Gjendje
Nr Emert Nr llog.
mertime TRO8 | 3112.2015 31.12.2014
1 valersimc.at e aktivev'e afatgjata‘ (Shpenzirpet nga renia ne vlere e 6811 (264,322)
aktiveve aktiveve afatgjata materiale dhe te investuara te matura me kosto)
L 2| Totali - Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (1) (264,322) -
L 7 ‘ Shpenzime konsumi dhe amortizimi ’
.. Gjendje Gjendje
Nr Emert ,
—— Nellog:| 39 122015 31.12.2014
1| Konsumi/amortizimi i aktiveve afatgjata 6812 (3,270,153) (236,715)
2| Totali - Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1) (3,270,153) (236,715)




8 ‘ Shpenzime te tjera shfrytezimi

.. Gjendje Gjendje
- FmEE Nelog.| 5,72 2015 3112.204
I | Sherbime nga te tretet
1| Trajtime te pergjithshme 611 (41,633,251) (62,140,475)
2| Qera 613 (10,869,273) (16,816,800)
3| Mirmbjatje dhe tipatime 615 (412,530) (201,202)
4| Sigutime 616 - (1,767)
5| Kerkime dhe zhvillime 617 - -
6| Te tjera 618 (1,058,825) (1,427,280)
Totali - Sherbime nga te tretet (1+2+3+4+5+6) (53,973,879) (80,587,524)
IT | Sherbime te tjeta
7| Personel jashte njesise 621 - =
8| Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 - -
9 | Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 - -
10 | Publicitet, reklama 624 - -
11 | Transferime , udhetime, djeta 625 - -
12| Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (768,184) (492,694)
13 | Shpenzime transporti per blerje 6271 (750) (337,735)
14 | Shpenzime transporti per shitjet 6272 - -
15 | Shpenzime transporti per personelin 6276 . -
16 | Sherbime bankare 628 (111,083) (84,874)
Totali sherbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) (880,017) (915,302)
IIT | Tatime dhe taksa
17 | Taksa tarifa doganore 632 -
18 | Akciza 633 - -
19 | Taksa dhe tarifa vendote 634 (650,273) (1,002,038)
20 | Taksa e rregjistrimit 635 - .
21| Tatime te tjera 638 - 5
Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) (650,273) (1,002,038)
IV | Shpenzime te tjera
22 | Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te tjera te ngjashme 653 - +]
23 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 - . ‘
24 | Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 (16,049) (200,972)’
25 | Shpenzime te tjeta 658 (3,118,172) (5,977,524)
Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25) (3,134,221) (6,178,496)
Totali - Shpenzime te tjera ( I+II+III+IV) (58,638,389) (88,683,360)
9 ‘ Te atrdhura te tjera - -
9.1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesiste ekonomike brenda grupit)
o Gjendje Gjendje
i EmEem Nellog.| 317 2015 3112.20
1| Te ardhura financiare nga njesite ekonomike brenda grupit 761 - -




2| Shpenzime financiate te njesise ekonomike brenda grupit 661
I | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1+2)
3| Te ardhura financiare ne njesite ku ka interesa pjesematrrese 762
4| Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesematrese 662
II | Totali nga te atrdhurat nga njesite brenda grupit (3+4)
5| Te ardhura nga dividentet 763
III | Totali - Te ardhura nga dividentet (5)
6 | Fitimi nga shitja e letrave me vlere 765
7 | Humbje nga shitja e letrave me vlere 665
IV | Totali - Fitim/humbje nga shitja e letrave me vlere (6+7)
Totali te ardhura te tjera (I+II1+II1+1V)
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
® (paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
. Gjendje Gjendje
N e Nellog.| 31 o015 3112.2014
1| Te ardhurat nga grantet 73
I | Totali - Te ardhurat nga grantet (1)
2 | Fitim/Humbje neto nga shitja e AAM dhe AAJM 75
II | Totali-Fitim/Humbje neto e AAM dhe AAJM (2)
3| Te ardhura nga rivlersimi /Shitja e aktiveve afatgjata 77
4 Shpenzime te tjera (ketu perfshihen humbjet nga rivlersimi i aktiveve kur 687
njihen ne rezultat)
III | Totali -Fitim/Humbje neto nga rivlersimi i aktiveve (3+4)
Totali - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e
aktiveve afatgjata (I+II+III)
9.3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
* vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
.. Gjendje Gjendje
B Emertimi Nrllog-|  31.12.2015 31.12.2014
1| Te ardhurat nga interesat mbi huate dhe bonot 767
I | Totali - te ardhurat nga interesat mbi huate dhe bonot (1)
Te ardhura te tjera financiare (marreveshjete e qerase financiare dhe hua
2| . . . s . ; 768
te tjera te dhena me interes, rimartje zhvleresimi te aktivit financiar)
II | Totali -Te ardhura te tjera financiare (2)
3 | Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769
4| Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669
III | Totali Fitim neto nga kembimet dhe perkthimet valutore (3+4)
Totali Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme
(I+II+IIT)
10 ’ SHPENZIME FINANCIARE
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ( paraqitur vecmas
10.1 5 . p ;
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
.. Gjendje Gjendje
T Emertimi Nellog.| 579 o015 3112.2014
1| Shpenzime per interesa (mbi huate e marra, bonot) 667




I | Totali - Shpenzime per interesa (1) - =
Shpenzime financiate te jera (interesa mbi marreveshjet e gerase 668 i )
financiare dhe huate te tjera te marra me interes)
II | Totali - Shpenzime finnciare te tjera (2) - -
Totali - Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (I+1I) = =
10.2 Shpenzime te tjera financiare
2 Gjendje Gjendje R
e Hiigitin Nellog-|  31.12.2015 31.12.2014
1| Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769 1,153,788 124,488
2| Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 (1,336,875) (128,781)
Totali Humbja neto nga kembimet dhe perkthimet valutore (1+2) (183,087) (4,293)
| 11 ‘ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesematrjet (zbatimi i modelit te kapitalit neto) ;
;g Gjendje Gjendje
N rgertiui Nellog:|  51.12.2015 31.12.2014
1| Te ardhura financiare nga njesite ekonomike brenda grupit 761 - -
2| Shpenzime financiare te njesise ekonomike brenda grupit 661 - e
I | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1+2) - =
3| Te ardhura financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 762 - -
4| Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 662 - =
IT | Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (3+4) - =
Totali - Fitimi / humbja nga pjesemartjet (I+1I) - =
I 12 I Fitimi (humbja) para tatimit f
- Gjendje Gjendje
Nr Emert A
rertm Nrllog- | 51.12.2015 31.12.2014
1| Fitimi (humbja ) para tatimit mbi fiimin 109 13,185,527 14,571,841
Totali - Fitimi (humbja) para tatimit (1) 13,185,527 14,571,841 ’
| 13 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin |
Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes
- Gjendje Gjendje
Nr Emerti llog.
mertm Nrllog. | 31.12.2015 31.12.2014
1| Shpenzimi tatim fitimit te petiudhes 694 (2,065,728) (2,318,078)
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes (2,065,728) (2,318,078)
| 16 | Fitimi (Humbja ) e Vitit
.. Gjendje Gjendje
Nr Emert 2
rertmi Nellog-| 31 12,2015 31.12.2014
1| Fitimi (humbja neto e vitit financiar) 109 11,119,799 12,253,763
Totali - Fitimi (Humbja ) e Vitit 11,119,799 12,253,763




